
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA - Ufficio Gestione Edifici 
tiziano.pompele@unive.it  / T. 041 234 8088 

Determinazione Dirigenziale 2023 

Oggetto: Procedura aperta telematica, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento del 
servizio di vigilanza delle sedi dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 

Nomina dell’ing. Matteo Coletto quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi 
degli art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e relativo Allegato I.2  

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 
 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 

con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
 
CONSIDERATA    l’opportunità di individuare un contraente per affidare mediante procedura aperta 

telematica, sopra soglia comunitaria il servizio di vigilanza delle sedi di Ateneo per un 
importo di euro 524.339,40, oltre gli oneri di sicurezza da interferenza pari ad euro 
1.499,31 non soggetti a ribasso, IVA esclusa, rinnovabile per altri 3 anni (per un totale di 
euro 1.048.680,18, oltre gli oneri di sicurezza da interferenza pari ad euro 3.000,00 non 
soggetti a ribasso, IVA esclusa); 

 
PRESO ATTO    che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 

confronti del Responsabile Unico del Progetto ing. Matteo Coletto (di cui alla nota prot. n. 
273905 del 13.12.2023) e del Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti Ing. 
Tiziano Pompele (di cui alla nota prot. n. 171623 del 11.07.2023); 

 
CONSIDERATA  la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e del relativo Allegato 

I.2, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto per la procedura sopra indicata; 

CONSIDERATO che l’ing. Matteo Coletto è in possesso dei requisiti di professionalità previsti dall’articolo 
4 e seguenti dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023; 

 

      DETERMINA 

Art. 1 di nominare l’ing. Matteo Coletto ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023 e relativo Allegato 

I.2 quale Responsabile Unico del Progetto per la Procedura aperta telematica, sopra 

soglia comunitaria, per l’affidamento del servizio di vigilanza delle sedi dell’Università Ca’ 

Foscari Venezia. 

 

 

 
 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE  
 


		2023-12-13T12:47:39+0100
	IT
	Tiziano Pompele




